apostolica et regia seu alia auctoritate 
fungentibus, nec non administratoribus fabricae basilicae Principis apostolorum de Urbe 
et hospitalis Omnium Sanctorum Ulyxbonensis et quibusvis aliis, ne eumdem Antonius 
haeredem eiusque haeredes ac successores super praestatione seu assignatione dicti annui 
redditus ad effectum illius distributionis inter pauperes molestare, perturbare vel 
inquietare audeant seu praesumant, districtius inhibemus, nec non voluntatem praedicti 
testatoris quoad hoc commutamus. Quo circa dilectis filiis Bracharensi, Portugallensi ac 
Visentino officialibus per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus 
eorum, ubi et quando opus fuerit, et quoties super hoc requisiti fuerint, vel aliquis eorum 
requisitus fuerit, presentes literas et in eis contenta quaecumque per se vel alium seu alios 
solemniter publicantes ac in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes faciant 
auctoritate nostra omnia et singula in ipsis contenta ab omnibus ad quos spectat 
inviolabiliter observari. Non permittentes ipsum Antonium haeredem nec non 
monasterium supradictum sive illius administratores a quoquam contra praemissorum 
dispositionem quomodolibet indebite molestari. Cotradictores per censuras ecclesiasticas 
eadem auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si 
opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus voluntate dicti testatoris et felicis 
recordationis Bonifacii papa VIII de una, et in concilio generali edita de duabus dietis, 
dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, ac 
nostra de non tollendo iure quaesito et quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus 
apostolicis, legibus et pragmaticis sanctionibus, nec non fabricae et hospitalis praedictorum, 
etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et 
consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis illis quomodolibet 
concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis specialis, specifica et 
ad verbum expressa mentio habenda esset, illis alias in suo robore permansuris, hac vice 
dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Aut si 
aliquibus communiter vel divisim ab apostolica sit Sede indultum quod interdici, suspendi 
vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam, 
ac de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem.
Datum Romae, apud Sanctum Marcum, die 22 septembris 1588, anno quarto.

 Habet signaturam registratam libro 3 secretorum, fol. 192.

I. Angelus Papius

Secretaria Brevium 137, fols. 200r-203r, AAV.
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Document 2
Erectio Collegii Colimbriensis.

Die 19 octobris 1592.

In nomine Domini Amen.

Noverint universi hoc presens publicum instrumentum visuri pariter et audituri quod 
anno a nativitate Domini millesimo quingentesimononagesimosecundo die vero decima-
nona mensis octobris in urbe Romana in domo habitationis reverendi patri domini  
Francisci Vaz Pinti scholastici canonicique ecclesie Colimbriensis serenissimi Philippi  
Hispaniarum regis catholici pro regnis Portugallie et Algarbiorum apud summum Roma-
num pontificem negotia agentis, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presen-
tia idem dominus Franciscus Vaz Pintus dixit quod aliasquondam magnifico viro Antonio 
de Fonseca Lusitano Lamacense et in urbe Romana commorante ex causis sibi benevisis 
placuisset reverendum patrem dominum quondam Antonium Pintum, archidiaconum 
ecclesie Ulixbonensis et predicti serenissimi Philippi regis in supremo regni Portugallie 
consilio, consiliarium post nonnulla legata in remanentibus omnibus bonis suis cuiuscum-
que qualitatis et quantitatis suum universalem heredem ex testamento instituere et ordi-
nare, ita tamen quod idem dominus Antonius Pintus post ipsius|(c. 4v) Antonii de Fonse-
ca obitum deberet omnia predicta bona ex dicta hereditate provenientia et in pecunias 
redacta quamprimum in Hispaniam transferre et traslata inibi videlicet in Portugalliae aut 
Castelle regnis in bonis stabilibus seu iuribus perpetuis et bone conditionis investire, quo-
rum fructus, redditus et proventus vita sua durante sibi habere, percipere et exigere ac in 
suos usus et utilitatem convertere libere et licite posset. Post vero Antonii Pinti obitum 
predicta omnia bona libera remanere et illorum fructus, redditus et proventus in pauperes 
Chisti in civitate Lamacense certis modo et forma a predicto Antonio de Fonseca statutis 
et ordinatis dividi et distribui deret ac alias prout latius in ipsius Antonii Fonseca testa-
mento et codicillo plenius continetur. Cum autem predicte herditati per obitum dicti  
Antonii de Fonseca de mense februarii millesimi quingentesimioctuagesimiseptimi locus 
factus fuisset. Idemque dominus Antonius Pintus heres instituisset et hereditatem|(c. 5r) 
cum beneficio legis et inventarii acceptasset et adiisset postmodumque mature conside-
rasset quod ex dicta distributione omnium redditum ex hereditate huiusmodi proventium 
in pauperes iuxta formam testamenti predicti Antonii de Fonseca facienda parum aut nihil 
utilitatis percepi poterat et quod in maius Dei optimi maximi servitium et obsequium at-
que ecclesie catholice